
Uzasadnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla projektu Programu ochrony 

środowiska dla gminy Grzegorzew do roku 2030 
 

Wójt Gminy Grzegorzew, pismem z dnia 19.01.2024 r. zwrócił się do Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu o uzgodnienie odstąpienia od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu 

dokumentu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Grzegorzew do roku 2030”. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem z dnia 19.02.2024 

r. (znak: WOO-III.410.45.2024.AM.1) w oparciu o przedstawione materiały 

zawierające uwarunkowania, o których mowa w art. 49 ustawy o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udział społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz oceny oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) 

przychylił się do przedmiotowego wniosku i uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego projektu 

dokumentu uznając, że realizacja postanowień niniejszego programu nie spowoduje 

znaczącego oddziaływania na środowisko, w tym na obszary chronione i zdrowie 

ludzi, w szczególności oddziaływania o charakterze skumulowanym i 

transgranicznym. 

Wójt Gminy Grzegorzew, pismem z dnia 19.01.2024 r. zwrócił się do 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu o uzgodnienie 

odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

dla projektu dokumentu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Grzegorzew 

do roku 2030”. 

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny pismem z dnia 

29.01.2024 r. (znak: DN-NS.9011.78.2024) uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia 

postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedmiotowego dokumentu – przedmiotowy dokument spełnia kryteria do 

odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 

dotyczy on bowiem obszaru w granicach jednej gminy. Realizacja dokumentu 

przyczyni się także do poprawy jakości środowiska naturalnego oraz podniesienia 

jakości życia mieszkańców Gminy.  

W związku z powyższymi uzgodnieniami, Wójt Gminy Grzegorzew zadecydował 

o braku potrzeby przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

dla projektu dokumentu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grzegorzew do 

roku 2030. 


